
『元気いっぱい 学びわくわく 親切ハートの西白山台っ子』 平成３１年３月２６日（火）

西白山台小だより
学校通信第２６号 八戸市立西白山台小学校 ☎（ ７０－２４８９）

なは にしはく

開校２年目の教育活動を終えて
校長 原 寿

西白山台の空高く響き渡るヒバリのさえずりが、春の訪れを告げています。坂牛

川歩道のサンシュユも、真っ先に黄色の花を咲かせました。保護者・地域の皆様に

はご健勝のことと存じます。

３月２０日（水）、西白山台小学校第２期生を中学校へと送り出しました。卒業生

６４名は、昨年度からの活動を継続し学校のよき伝統として根付かせてくれました。

更に、全校児童が一緒に活動するなかよし集会や遠足を新たに計画し、立派に実行

してくれました。こうした活動こそが、開校２年目の最高学年として一人一人が創

りあげた〝卒業記念品〟だと心から感謝しています。

卒業式では、卒業生の凛とした姿と心を一つにし

たすばらしい合唱に、在校生もまた感謝の心を込め

た態度と歌声で応えていました。涙と感動とともに

伝統と校風が卒業生から在校生へとしっかり引き継

がれ、愛校心も深まったものと思います。

これまで、深い愛情で慈しみ育んでこられた保護

者の皆様に対して改めて敬意を表しお祝い申し上げますとともに、ご多用の中、卒

業式にご臨席いただきましたご来賓の皆様、地域の皆様に心より感謝申し上げます。

そして、本日の修了式で平成３０年度の教育活動をすべて終えました。開校２年

目を振り返ってみますと、物心両面にわたりこれまで支えてくださった多くの方々

の真心の深さと温かさを思い返し、感謝の気持ちでいっぱいです。ありがとうござ

いました。今後ともご支援とご協力をよろしくお願いいたします。

◇地域とともに～日々の見守りに感謝！～◇
３月２２日（金）、毎朝登校を見守ってくださった３Ａサポーターの方々をお招きし、感謝の会を行

いました。多目的ホールに集まった全校児童を代表して、５年生から

メッセージと花束を贈らせていただきました。３Ａの方々は４月の新

任式から今日の修了式までの２０６日間、暑い日も雨の日も雪の日

も、一日も欠かさず見守り活動を続けてくださいました。お陰様で今

年度も事故なく過ごすことができました。

これまでの見守り活動に感謝しながら、春休み中も一つしかない

命を大切にするために、ご家庭で交通安全についてお声掛けくださるようお願いいたします。

２０１９年度の主な行事
４月 ５日（金） 新任式（新２～６年生出校日）

８日（月） １学期始業式・入学式

１１日（木） ＮＲＴ学力検査（～１２日）

１８日（木） 全国学習状況調査

１９日（金） 参観日①・ＰＴＡ総会

５月１０日（金） 全校遠足

２６日（日） 修学旅行（～２８日）

６月 ５日（水） 宿泊学習（～７日）

２８日（金） 参観日②

７月１９日（金） １学期終業式

８月２２日（木） ２学期始業式

２８日（水） 県学習状況調査

９月 ６日（金） 市内陸上競技会

２８日（土） 運動会

１１月 ２日（土） 学習発表会

２６日（火） 参観日③

学校保健委員会

１２月２３日（月） ２学期終業式

１月１４日（火） ３学期始業式

２３日（木） 学力テスト（～２４日）

２月 ４日（火） 新入生保護者説明会

２１日（金） ６年生を送る会

２５日（火） 参観日④

３月１９日（木） 卒業証書授与式

２６日（木） 修了式・離任式

※ご家庭でも「学年・学級だより」「生徒指導だより」「保健だより」の内容をご確認の上、健康で

事故のない春休みを過ごし、４月５日（金）の新任式には新２年生～６年生全員が元気に登校

できますようご協力をお願いいたします。

お世話になりました
この度の定期異動で、次の教職員が異動することとなりました。

◇教 頭 河村 雅庸（２年）三条小学校校長へ採用

◇教 諭 工藤 律子（２年）定年退職

◇講 師 片山きよみ（１年）種差小学校へ異動

◇講 師 佐井 渓生（２年）鮫小学校へ異動

◇特別支援アシスタント 松岡みゆき（１年）退職

５名の先生方には学校運営と児童の指導にご尽力いただきました。河村教頭先生には学

校運営の要としてＰＴＡ・地域の連携と教職員の指導に、工藤先生にはＴ・Ｔとメディア

センターの整備・校内美化に、片山先生・佐井先生・松岡先生には児童の指導と支援に力

を注いでいただきました。本当にありがとうございました。ご活躍をお祈りいたします。


